

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS**ARAB TUNISIAN LEASE**

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'ATL publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 4^{ème} trimestre 2012 :

INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 31/12/2012						
	quatrième trimestre			cumul au 31/12/		
	2 011	2 012	variation	2 011	2012 (1)	variation
Total Approbations (2)	34 906	56 897	63,0%	176 631	227 614	28,9%
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>33 782</i>	<i>55 145</i>	<i>63,2%</i>	<i>171 246</i>	<i>218 810</i>	<i>27,8%</i>
Agriculture	2 807	4 372	55,8%	26 239	21 781	-17,0%
Batiments & travaux publics	3 455	13 603	293,7%	22 802	44 532	95,3%
Industrie	4 731	4 878	3,1%	13 851	19 182	38,5%
Service et commerce	21 346	27 921	30,8%	97 167	112 667	16,0%
Tourisme	1 443	4 371	202,9%	11 187	20 648	84,6%
<i>sous total Approbations Im mobilières</i>	<i>1 124</i>	<i>1 752</i>	<i>55,9%</i>	<i>5 385</i>	<i>8 804</i>	<i>63,5%</i>
Agriculture		320	100,0%	734	347	-52,7%
Batiments & travaux publics			0,0%		137	100,0%
Industrie	211		-100,0%	211	2 220	952,1%
Service et commerce	912	1 255	37,6%	4 439	4 737	6,7%
Tourisme		177	100,0%		1 363	100,0%
Total Mises en Force (2)	25 134	47 705	89,8%	167 496	207 028	23,6%
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>24 753</i>	<i>47 055</i>	<i>90,1%</i>	<i>161 776</i>	<i>199 148</i>	<i>23,1%</i>
Agriculture	2 692	3 873	43,9%	25 982	21 105	-18,8%
Batiments & travaux publics	2 736	14 960	446,8%	26 508	36 271	36,8%
Industrie	2 691	2 850	5,9%	12 012	15 011	25,0%
Service et commerce	15 384	21 900	42,4%	86 702	110 345	27,3%
Tourisme	1 250	3 472	177,8%	10 572	16 416	55,3%
<i>sous total Mises en Force Im mobilières</i>	<i>381</i>	<i>650</i>	<i>70,6%</i>	<i>5 720</i>	<i>7 880</i>	<i>37,8%</i>
Agriculture		320	100,0%	734	346	-52,9%
Batiments & travaux publics			0,0%	140		-100,0%
Industrie	212		-100,0%	211	2 158	922,7%
Service et commerce	169	330	95,3%	4 635	4 106	-11,4%
Tourisme			0,0%		1 270	100,0%
Total des engagements				338 630	375 029	10,7%
Engagements courants				312 376	344 412	10,3%
Engagements classés				26 254	30 617	16,6%
Trésorerie nette				17 005	6 525	-61,6%
Ressources d'emprunts (3)				305 435	292 245	-4,3%
Capitaux propres (4)				45 528	63 590	39,7%
Revenus Bruts de leasing	47 128	56 259	19,4%	173 121	189 570	9,5%
Revenus Nets de leasing	10 569	9 676	-8,4%	32 607	34 554	6,0%
Produits Nets de leasing (5)	4 177	5 541	32,7%	16 876	18 292	8,4%
Total des charges d'exploitation	1 886	1 718	-8,9%	6 047	6 201	2,5%

(1) Données non auditées

(2) Le cumul à la fin du quatrième trimestre 2012 tient compte d'une actualisation des données du troisième trimestre

(3) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(4) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(5) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants de l'année 2012 :

Le capital de l'ATL a été augmenté de 8 millions de Dinars, le capital est donc passé de 17 MD à 25 MD (2 MD par incorporation de réserves et 6 MD par apport en numéraire)

Les produits nets de leasing ont enregistré une croissance de 8,4%, passant ainsi de 16 876 MD au 31/12/2011, à 18 292 MD au 31/12/2012

L'évolution des charges d'exploitation a été moins importante (2,8% en 2011 contre 2,5% au 31/12/2012)